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Kto wykorzysta szansę  

Kazachstan otwarty na nowości 
 
Europejscy producenci biżuterii zaczynają z zainteresowaniem obserwować kazachski rynek. Stale 
rosnący poziom życia w tym kraju przyczynia się do coraz większego zapotrzebowania na wyroby 
jubilerskie. Miejscowi producenci są natomiast w stanie zaspokoić zaledwie jedną czwartą rynku W stolicy 
Kazachstanu, Astanie, na targach "Aru-Astana 2007" (30 listopada - 2 grudnia) 5 tysięcy odwiedzających 
zapoznało się z ofertą 55 firm z 9 krajów. Na stoisku narodowym swoje wyroby zaprezentowali 
przedstawiciele włoskiej branży jubilerskiej. Delegacja z Włoch odwiedziła w roku 2006 targi w Ałmaty. 
 
Rekonesans wypadł na tyle pozytywnie, że włoscy przedsiębiorcy postanowili spróbować swoich sił  
w Astanie. Ponadto na targach wystawiały się firmy z Rosji (Grodes, Almaz. Holding, Adamas, Inter-
Chas), Ukrainy (Kijevskij Juvelirnyj Zawod, Bryus, Vinitskii factory "Kristal), Turcji, Indii, Izraela, 
Południowej Korei, Uzbekistanu i Niemiec. Uczestniczący w targach miejscowi producenci biżuterii, jak 
Kazakhstani Jewellery Manufactory (Ałmaty), czy Zhemchuzhyna (Karaganda), mimo urozmaicania 
asortymentu, podnoszenia jakości i zwiększania produkcji, wciąż nie zaspokajają rosnącego 
zapotrzebowania na biżuterię. 
 
Tymczasem w Kazachstanie wzrasta zainteresowanie produktami z wyższej półki cenowej oraz 
nowatorskimi, awangardowymi projektami. Ten segment wciąż pozostaje do zagospodarowania. 
Kazachowie z dużą otwartością przyjmują nowości w modzie i wzornictwie. W związku ze słabo 
działającymi mediami lokalnymi, informacje o trendach docierają tu głównie za pośrednictwem rosyjskich 
portali internetowych. Na targach w Astanie swoje stoiska miały: rosyjski magazyn Juvelirnoje 
Obozrienie, ukraiński Juvelirnyj Biznes oraz rosyjski portal internetowy Russkaja Juvelirnaja Set. Były one 
źródłem wiedzy zarówno dla klientów jak i miejscowych producentów. 
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Producenci bizuterii w Kazachstanie nie są w stanie zaspokoić rosnącego popytu na wyroby jubilerskie w 
swoim kraju 

 
Kazaszka w tradycyjnym stroju - narodowy akcent na targach 
 



 
Na targach "Aru-Astana" obok profesjonalnych stoisk popularna, kazachska, srebrna biżuteria była 
prezentowana na na rozstawionych stołach 

 
Odwiedzający targi "Aru-Astana" mieli możliwość zapoznać się z ofertą producentów bizuterii z 9 krajów 

 
W Kazachstanie poszukiwana jest biżuteria o oryginalnym, nowatorskim wzornictwie  
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